檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共5頁

臺中市政府新聞局　函

地址：40756臺中市西屯區臺灣大道3段99號
文心樓8樓

承辦人：羅詩苓
電話：04-22289111#15120
電子信箱：f77126@taichung.gov.tw

受文者：高雄醫學大學

發文日期：中華民國105年9月7日
發文字號：中市新行字第1050007431號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明四、五

主旨：為「2016臺中國際動畫影展」自105年9月15日中午12時起

售票起跑，敬請貴機關學校協助宣傳公告，並以跑馬燈及

播放影展宣傳影片方式周知，詳如說明，請查照。

說明：

一、為創造國際動畫交流平臺，呈現本市「創意城市、生活首

都」的城市特色，本局主辦「2016臺中國際動畫影展」將

於105年10月13日(週四)至10月21日(週五)假臺中TIGER C

ITY威秀影城舉辦，並自105年9月15日(週五)中午12時起

開放全臺ibon售票系統售票。

二、為刺激及鼓勵國內動畫人創作潛能，本屆觀摩影展規劃放

映53場次(含2場免費放映場次)、25個國家、近200部作品

，匯集成『臺灣動畫：寶島特產』、『焦點導演：盡在不

言中』、『逐格動畫：看見時間魅力』、『影展大觀：當

代萬花筒』、『華人動畫：古典美學再現』及『國際長片

：環球視覺脈動』等六大單元，內容橫跨藝術、商業、兒

童、親子與成人議題，創作媒材多元複合，敬請貴機關學

校協助廣為宣傳，鼓勵動畫同好、在校學生及民眾購票參

7

76

第2頁，共5頁

裝

訂

線

加。

三、為豐富整體活動，本屆影展規劃免費系列活動：

(一)選片指南：105年9月10日(週六)上午10時至12時，假國

立台灣美術館演講廳舉辦。

(二)動畫論壇：105年10月16日(週日)上午10時至12時，假

國立台灣美術館演講廳舉辦。

(三)座談：105年10月18日(週二)晚間7時至9時，假本市默

契咖啡舉辦。

(四)大師講座：105年10月19日(週三)下午2時至4時，假亞

洲大學舉辦。

(五)免費戶外星空放映場：105年10月15日(週六)晚間6時至

9時，假本市市民廣場舉辦。

(六)免費室內放映場：105年10月22日(週六)下午2時至4時

，假大墩文化中心演講廳舉辦。

(七)移動故事屋-立體環繞互動劇場：105年10月22日(週六)

至23日(週日)下午2時至晚間9時，假國立台灣美術館碑

林廣場。

四、貴機關學校所轄建物如有設置跑馬燈或媒體螢幕等設備，

敬請於105年10月21日(週五)前協助跑馬內容如下：「『2

016臺中國際動畫影展』自9月15日中午12時起開放全臺ib

on售票系統售票，並規劃免費系列活動，詳情請上網搜尋

『TIAF』或『動畫影展』」。

五、臺中國際動畫影展官方網站、臉書粉絲頁已開放上線，詳

細資訊可上網搜尋『TIAF』或『動畫影展』，按讚加入臉

書粉絲頁，即可隨時取得影展最新資訊。

7

76

第3頁，共5頁

裝

訂

線

正本：國立陽明大學、國立臺灣大學、國立臺灣科技大學、國立臺灣戲曲學院、國立臺
北護理健康大學、國防醫學院、東吳大學、臺北醫學大學、學校財團法人中華浸
信會基督教台灣受會神學院、國立臺灣海洋大學、國立臺北大學、國立空中大學
、華梵大學、法鼓學校財團法人法鼓文理學院、真理大學、馬偕學校財團法人馬
偕醫學院、致理技術學院、亞東技術學院、德霖技術學院、臺北基督學院、國立
中央大學、國立體育大學、國防大學、中央警察大學、長庚大學、長庚學校財團
法人長庚科技大學、健行學校財團法人健行科技大學、明新科技大學、國立清華
大學、國立新竹教育大學、中華大學、光宇學校財團法人元培醫事科技大學、國
立聯合大學、國立中興大學、國立臺灣體育運動大學、國立勤益科技大學、中山
醫學大學、中國醫藥大學、逢甲大學、中臺科技大學、弘光科技大學、國立彰化
師範大學、國立暨南國際大學、大同技術學院、興國管理學院、中華醫事科技大
學、台南家專學校財團法人台南應用科技大學、南榮學校財團法人南榮科技大學
、國立高雄大學、國立中山大學、國立高雄海洋科技大學、國立高雄第一科技大
學、國立高雄餐旅大學、國立高雄應用科技大學、高雄市立空中大學、海軍軍官
學校、中華民國空軍軍官學校、中華民國陸軍軍官學校、國立空軍航空技術學院
、高雄醫學大學、輔英科技大學、國立屏東科技大學、美和學校財團法人美和科
技大學、國立宜蘭大學、蘭陽技術學院、慈濟學校財團法人慈濟技術學院、臺灣
觀光學院、大漢技術學院、國立臺東大學、國立澎湖科技大學、國立金門大學、
亞洲大學視覺傳達設計學系、亞洲大學資訊多媒體應用學系、亞洲大學資訊傳播
學系、亞洲大學數位媒體設計學系、亞洲大學美術系、東海大學美術系、修平科
技大學數位媒體設計系、國立臺中科技大學多媒體設計系、國立臺中教育大學數
位內容科技學系、朝陽科技大學視覺傳達設計系、朝陽科技大學傳播藝術系、僑
光科技大學多媒體與遊戲設計系、僑光科技大學資訊科技系、靜宜大學大眾傳播
學系、靜宜大學資訊傳播工程學系、嶺東科技大學視覺傳達設計系、嶺東科技大
學數位媒體設計系、大同大學媒體設計學系、中國文化大學大眾傳播學系、中國
文化大學資訊傳播學系、中國文化大學廣告學系、台北海洋技術學院視覺傳達設
計系、台北海洋技術學院數位遊戲與動畫設計系、中華科技大學文創與數位多媒
體學位學程、中華科技大學遊戲系統創新設計學位學程、世新大學公共關係暨廣
告學系、世新大學資訊傳播學系、世新大學圖文傳播暨數位出版學系、世新大學
廣播電視電影學系、世新大學數位多媒體設計學系、臺北城市科技大學數位多媒
體設計系、國立政治大學傳播學士學位學程、國立政治大學廣告學系、國立政治
大學廣播電視學系、國立臺北科技大學互動設計系、國立臺北商業大學數位多媒
體設計系、國立臺北教育大學數位科技設計學系、國立臺北藝術大學動畫學系、
國立臺北藝術大學新媒體藝術學系、國立臺灣師範大學設計學系、國立臺灣師範
大學圖文傳播學系、實踐大學媒體傳達設計學系、臺北市立大學視覺藝術學系、
銘傳大學廣告學系、銘傳大學新媒體暨傳播管理學系、銘傳大學數位媒體設計學
系、德明財經科技大學多媒體設計系、中國科技大學視覺傳達設計系、中國科技
大學數位多媒體設計系、台南應用科技大學多媒體動畫系、台南應用科技大學視
覺傳達設計系、台灣首府大學資訊與多媒體設計學系、台灣首府大學數位娛樂與
遊戲設計學系、長榮大學大眾傳播學系、長榮大學媒體設計科技學系、長榮大學
數位內容創作學士學位學程、南臺科技大學多媒體與電腦娛樂科學系、南臺科技
大學視覺傳達設計系、南臺科技大學資訊傳播系、國立成功大學創意產業設計研
究所、國立臺南大學動畫媒體設計研究所、國立臺南大學視覺藝術與設計學系、
國立臺南大學數位學習科技學系、國立臺南藝術大學動畫藝術與影像美學研究所
、崑山科技大學視訊傳播設計系、崑山科技大學視覺傳達設計系、崑山科技大學
資訊傳播系、康寧大學、嘉南藥理大學資訊多媒體應用系、遠東科技大學數位媒

7

76

第4頁，共5頁

裝

訂

線

體設計與管理系、佛光大學產品與媒體設計學系、佛光大學傳播學系、佛光大學
資訊應用學系、國立東華大學藝術與設計學系、慈濟大學傳播學系、南開科技大
學多媒體動畫應用系、大仁科技大學數位多媒體設計系、國立屏東大學資訊科學
系、國立屏東大學視覺藝術學系、亞太創意技術學院多媒體與遊戲發展科學系、
亞太創意技術學院視覺傳達設計系、亞太創意技術學院數位媒體設計系、育達科
技大學多媒體與遊戲發展科學系、中原大學商業設計學系、元智大學資訊傳播學
系、桃園創新科技學校財團法人桃園創新技術學院、開南大學資訊傳播學系、開
南大學創意產業與數位電影學士學位學程、萬能科技大學數位多媒體系、龍華科
技大學文化創意與數位媒體設計系、龍華科技大學多媒體與遊戲發展科學系、文
藻外語大學傳播藝術系、文藻外語大學數位內容應用與管理系、正修科技大學、
和春技術學院多媒體設計系、和春技術學院傳播藝術系、東方設計學院遊戲與動
畫設計系、東方設計學院數位科技設計系、高苑科技大學資訊傳播系(資訊)、國
立高雄師範大學視覺設計學系、義守大學大眾傳播學系、義守大學電影與電視學
系、義守大學數位多媒體設計學系、樹德科技大學動畫與遊戲設計系、樹德科技
大學視覺傳達設計系、崇右技術學院視覺傳達設計學系、崇右技術學院影視傳播
系、崇右技術學院數位媒體設計系、經國管理暨健康學院資訊多媒體應用系、國
立虎尾科技大學多媒體設計系、國立雲林科技大學視覺傳達設計系、國立雲林科
技大學數位媒體設計系、環球科技大學多媒體動畫設計系、環球科技大學視覺傳
達設計系、明志科技大學視覺傳達設計系、東南科技大學數位媒體設計系、國立
臺灣藝術大學多媒體動畫藝術學系、國立臺灣藝術大學視覺傳達設計學系、淡江
大學大眾傳播學系、淡江大學資訊傳播學系、景文科技大學視覺傳達設計學系、
華夏科技大學數位媒體設計系、聖約翰科技大學創意設計系、聖約翰科技大學數
位文藝系、輔仁大學應用美術系、輔仁大學影像傳播學系、輔仁大學藝術與文化
創意學士學位學程、黎明技術學院數位多媒體系、醒吾科技大學資訊傳播系、醒
吾科技大學數位設計系、大華科技大學創意設計學位學程、大華科技大學數位內
容科技系、玄奘大學廣播與電視新聞學系、玄奘大學視覺傳達設計學系、國立交
通大學傳播與科技學系、國立交通大學應用藝術研究所、國立交通大學多媒體工
程研究所、吳鳳科技大學應用數位媒體系、吳鳳科技大學應用遊戲科技系、南華
大學視覺與媒體藝術學系、南華大學傳播學系、國立中正大學傳播學系、國立嘉
義大學視覺藝術學系、稻江科技暨管理學院動畫遊戲設計學系、稻江科技暨管理
學院數位內容設計與管理學系、大葉大學多媒體數位內容學位學程、大葉大學視
覺傳達設計學系、大葉大學傳播藝術學士學位學程、中州科技大學多媒體與遊戲
發展科學系、中州科技大學視訊傳播系、明道大學資訊傳播學系、明道大學數位
設計學系、建國科技大學數位媒體設計系暨媒體與遊戲設計研究所、建國科技大
學遊戲與產品設計系、臺中市立圖書館(不含和平區)、臺中市家庭教育中心、臺
中市停車管理處、臺中市就業服務處、臺中市體育處、文化部影視及流行音樂產
業局、臺北市政府、臺中市中區區公所、臺中市東區區公所、臺中市西區區公所
、臺中市南區區公所、臺中市北區區公所、臺中市西屯區公所、臺中市南屯區公
所、臺中市北屯區公所、臺中市豐原區公所、臺中市大里區公所、臺中市太平區
公所、臺中市清水區公所、臺中市沙鹿區公所、臺中市大甲區公所、臺中市東勢
區公所、臺中市梧棲區公所、臺中市烏日區公所、臺中市神岡區公所、臺中市大
肚區公所、臺中市大雅區公所、臺中市后里區公所、臺中市霧峰區公所、臺中市
潭子區公所、臺中市龍井區公所、臺中市外埔區公所、臺中市和平區公所、臺中
市石岡區公所、臺中市大安區公所、臺中市新社區公所、新北市政府、桃園市政
府、臺南市政府、高雄市政府、新竹縣政府、苗栗縣政府、彰化縣政府、南投縣
政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、屏東縣政府、宜蘭縣政府、花蓮縣政府、臺東

7

76

第5頁，共5頁

裝

訂

線

縣政府、澎湖縣政府、基隆市政府、新竹市政府、嘉義市政府、福建省連江縣政
府、金門縣政府、臺中市政府文化局（含文化中心）、國立自然科學博物館、國
立臺灣美術館、國立公共資訊圖書館、國立中正紀念堂、自來水博物館、國軍歷
史文物館、國立臺灣博物館、國史館、國立歷史博物館、郵政博物館、台北二二
八紀念館、台北當代藝術館、海關博物館、臺北市立美術館、台北故事館、臺北
市政府客家事務委員會客家文化會館、國立國父紀念館、台北探索館、國立臺灣
科學教育館、臺北市立天文科學教育館、國立故宮博物院、陽明山國家公園、國
立海洋科技博物館、新北市立黃金博物館、國立中央圖書館臺灣分館、新北市客
家文化園區、新北市立鶯歌陶瓷博物館、新北市立十三行博物館、新北市立淡水
古蹟博物館、宜蘭縣史館、蘭陽博物館、國立交通大學藝文中心、新竹市文化局
影像博物館、國立清華大學藝術中心、新竹市風城願景館、新竹市眷村博物館、
新竹縣政府文化局美術館、桃園縣自然史教育館、桃園國際機場航空科學館、雪
霸國家公園、三義木雕博物館、彰化縣文物陳列室、國史館臺灣文獻館、南投縣
縣史館（南投縣文化園區）、國立臺灣工藝研究所陳列館、玉山國家公園、嘉義
市立博物館、嘉義市文化局交趾陶館、國立台灣文學館、國立臺灣歷史博物館、
高雄市立歷史博物館、高雄市電影圖書館、高雄市立美術館、國立科學工藝博物
館、高雄市客家文物館、高雄市天文教育館、台灣糖業博物館、台灣原住民文化
園區、屏東縣客家文物館、國立海洋生物博物館、墾丁國家公園、國立臺灣史前
文化博物館、臺東縣自然史教育館、花蓮縣文化局美術館、臺北市政府文化局、
臺北市中山堂、臺北市文獻委員會、臺北市立圖書館、新北市政府文化局、新莊
文化藝術中心、府中15、美麗永安生活館、新北市藝文中心、板橋435藝文特區
、新北市立圖書館、臺南市政府文化局、臺南文化中心、新營文化中心、歸仁文
化中心、總爺藝文中心、蕭壟文化園區、蔴荳古港文化園區、高雄市政府文化局、
高雄市立文化中心、大東文化藝術中心、岡山文化中心、紅毛港文化園區、打狗
英國領事館文化園區、旗山生活文化園區、十鼓橋糖文化園區、高雄市立圖書館
、文化部文化資產局、國立傳統藝術中心、國立臺灣交響樂團、衛武營藝術文化
中心籌備處、國家人權博物館籌備處、國立新竹生活美學館、國立彰化生活美學
館、國立臺南生活美學館、國立臺東生活美學館、彰化縣史館、小丑魚主題館、
財團法人台中樂成宮

副本：臺中市政府新聞局（新聞行政科）、財團法人數位藝術基金會 2016-09-07
12:50:40